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PORTARIA CAT N* 44, DE 14 DE SETEMBRO DE 1989

REABRE PRAZO A CONTRIBUINTES DO ICMS

INADIMPLENTES PARA RECADASTRAMENTO

E ESTABELECE PROVIDENCIAS CORRELATAS

O COORDENADOR DA ADMINISTRACAO TRIBUTARIA, TENDO ENA VISTA AS RESOLUCOES SF-14, DE

29 DE AGOSTO DE 1988 E SF-10, DE 27 DE FEVEREIRO DE 1989, EXPEDE A SEGUINTE PORTARIA:

ARTIGO 1 * OS ESTABELECIMENTOS, A SEGUIR ARROLADOS, ESTAO NA SITUACAO DE NAO RECADASTRADOS, CONFORME

O DISPOSTO NAS RESOLUCOES CITADAS, EM RAZAO DE NAO TEREMIM SIDO RENOVADAS AS SUAS INSCRICOES NO CADASTRO

DE CONTRIBUINTES CIO ICMS ATE 10 DE MARCO DE 1989.
.

ARTIGO 2* OS ESTABELECIMENTOS MENCIONADOS DEVERAO REGULARIZAR SUA SITUACAO CADASTRAL, ATE DIA

06 DE OUTUBRO DE 1989, FM REPARTICAO FISCAL A QUE ESTIVEREM VINCULADOS, SUJEITANDO-SE, EM NAO O FAZENDO,

AS PENALIDADES DO ARTIGO 85 DA LEI N* 6.374, DE 17 DE MARCO DE 1989.

PARAGRAFO UNICO A REGULARIZACAO SERA FORMALIZADA ATRAVES CIA APRESENTACAO CIO DOCUMENTO FISCAL

DENOMINADO "DECLARACAO CADASTRAL" DECA

ARTIGO 39 FINDO O PRAZO ASSINALADO NO ARTIGO 29, ESTA COORDENACAO FARA PUBLICAR O ROL CIOS

CONTRIBUINTES INADIMPLENTES E QUE SERAO DEFINITIVAMENTE EXCLUIDOS CIO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

ARTIG() 4* * ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA CIE SUA LUBRICACAO

COORDENACAO I)A ADMINISITRACAO "I'RIBU'I'•{,ICIA, 14 DC STEMBRO CIE 1989.

BRR{,T•I.IO ANT(')NIO I.I.;ITE.

CORDEADOR DA ADMINISTRACAO TRIBUTARIA

NA RELACAO A SEGUIR, A PRIMEIRA COLUNA CORRESPONDE AO NUMERO DA INSCRICAO ESTADUAL E, A SEGUNDA, A RAZAO SOCIAL DO CONTRIBUINTE


